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Konsekwencje kryzysu przyspieszyły bieg rzeczy -
Europie udało się wykuć federalne instrumenty
pilotowania euro, pokonać ważny etap integracji polityk
budżetowych. Umożliwiły też jej ewolucję ku statusowi
pożyczkodawcy-ostatniej deski ratunku, czyniąc z EBC
samodzielny bank. Teraz Europa musi udzielić
odpowiedzi na pytanie o swoją spójność "społeczną".
Thierry Chopin i Alain Fabre sugerują jej "rzucenie
podstaw" pod "wspólną konwencję ubezpieczenia na
wypadek bezrobocia, jako pierwszego szczebla jej
integracji społecznej".
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Wartości Europy

Europa jest dumna ze swoich wartości założycielskich i promuje je
wszędzie na świecie. 23 października 2013 roku Fundacja Roberta
Schumana organizuje wraz z Radą Europy, instytucją niezbędną do
obrony tych wartości, konferencję pt. "Europa i jej wartości". Swoim

patronatem objął ją przewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy
Jean-Claude Mignon. Konferencja odbędzie się w siedzibie Rady Europy w
Strasburgu. Pozostało jeszcze kilka miejsc, szybko się zarejestrujcie... Więcej

Wybory : 
Jean-Claude Juncker zwycięża wybory parlamentarne w Luksemburgu

Chrześcijańsko-Społeczna Partia Ludowa (PCS/CVS) dotychczasowego
premiera Jean-Claude'a Junckera pozostaje największym
ugrupowaniem kraju: zebrała 33,68% głosów i zdobyła 23 mandaty (-3
w stosunku do poprzedniego głosowania 7 czerwca 2009). Wyprzedziła
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Socjalistyczną Partię Robotniczą (POSL/LSAP), która uzyskała 20,28%
głosów i 13 mandatów (=). Partia Demokratyczna (PD/DP) uzyskała 18,25% i 13
miejsc (+4). Zieloni (LV-DG) Sama Tansona i Christiana Kmiotka zajmują 4. miejsce
z 10,13% głosów i 6 mandatami (-1). Alternatywna Demokratyczna Partia Reform
(ADR), kierowana przez Roby'ego Mehlena, uzyskała 6,64% głosów i 3 mandaty (-
1). Lewica (LG/DL) otrzymała 4,92% i 2 fotele (+1). Frekwencja wyniosła 91,4%...
Więcej

Kryzys finansowy : 
Ku ożywieniu gospodarczemu?

14 października 2013 roku 17 ministrów finansów strefy euro dokonało
przeglądu reform i dopasowań fiskalnych krajów otrzymujących pomoc
finansową. W grudnia Irlandia i Hiszpania zakończą swoje programy,
które uważane były za sukces. W Portugalii poprawia się
konkurencyjność, a gospodarka się stabilizuje, jednakże tempo reform

musi zostać utrzymane. W Grecji poziom zadłużenia pozostaje wysoki, a klimat
biznesowy i konkurencyjność powinny zostać poprawione. Poza tym, ministrowie
dokonali przeglądu postępów poczynionych w zakresie unii bankowej i ocenili, że
konieczne jest poszukiwanie prywatnych źródeł finansowania... Więcej

Irlandia: nowy budżet oszczędności na 2014 rok
15 października 2013 roku, dwa miesiące przed planowanym wyjściem
z planu ratunkowego irlandzki rząd ujawnił w izbie niższej parlamentu
swój budżet na 2014. Zapowiedziano cięcia budżetowe na 2,5 mld euro
i podwyżkę podatków. Irlandzki minister finansów Michael Noonan
powiedział, że w przyszłym roku rząd sprowadzi deficyt do 4,8% PKB.

Wśród zapowiedzianych w ramach tego budżetu narzędzi znajduje się zwłaszcza
nowy podatek od banków, a także wzrost podatku od alkoholu i papierosów... Więcej

Włochy: Rada Ministrów akceptuje projekt budżetu na 2014
15 października 2013 roku włoska Rada Ministrów zaaprobowała
projekt budżetu na 2014 roku oraz program finansowy Włoch do 2016.
Program przewiduje redukcję podatku dla rodzin i przedsiębiorstw za
pośrednictwem zredukowania kosztów pracy na łączą kwotę 14,6 mld
euro, w tym 3,7 w 2014. Rząd przewidział zmniejszenie wydatków

publicznych, co umożliwi zebranie środków na publiczne inwestycje w łącznej kwocie
11,2 mld euro, w tym 6,4 od 2014. Aby przestrzegać limitu 2,5% deficytu w 2014,
wydatki publiczne zostaną ścięte o 3,5 mld euro, a nowe podatki pozwolą na
oszczędności rzędu 1,9 mld euro. I wreszcie, sprzedaż dóbr publicznych przyniesie
3,2 mld euro. 16 października 2013 roku Bank Włoch opublikował swój biuletyn na
temat sytuacji makroekonomicznej państwa. Włoska gospodarka odnotuje na koniec
tego roku spadek PKB o 1,9%... Więcej

Więcej

Portugalski rząd prezentuje swój projekt oszczędnościowego budżetu na 2014
15 października 2013 roku portugalski rząd zaprezentował swój projekt
budżetu na 2014. Aby przestrzegać w przyszłym roku 4-procentowego
deficytu budżetowego, rząd zapowiedział znaczącą redukcję wydatków
publicznych. Wśród przyjętych instrumentów znajduje się opóźnienie
wieku odejścia na pełnoetatową emeryturę z 65. do 66. roku życia,

wydłużenie tygodniowego czasu pracy służb publicznych z 35 do 40 godzin, pewne
obniżki dochodów urzędników i wdowich rent. Portugalska minister finansów Maria
Luis Albuquerque przypomniała gospodarcze cele kraju w 2014: kraj przyjmie
narzędzia konsolidacji na kwotę 3,9 mld euro, czyli 2,3% PKB. Rząd przewiduje na
przyszły rok wzrost o 0,8% PKB oraz spadek bezrobocia do 17,7%... Więcej

Zjednoczone Królestwo: stabilność bezrobocia w sierpniu 2013 roku
15 października 2013 roku brytyjski urząd statystyczny ogłosił, że
bezrobocie od czerwca do sierpnia 2013 roku pozostało stabilne. W tym
3-miesięcznym okresie wyniosło 7,7%. Liczba osób poszukujących
zatrudnienia sięgnęła 2,487 mln. Od marca do maja 2013 roku stopa
zatrudnienia wśród osób od 16. do 64. roku życia zwiększyła się o 0,3

punktu... Więcej
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UE-Kanada: globalne porozumienie gospodarcze i handlowe
18 października 2013 roku Komisja Europejska i premier Kanady
ogłosili, że zawarli globalne porozumienie gospodarcze i handlowe. To
pierwszy układ o wolnym handlu między Unią Europejską i krajem G8.
Porozumienie UE-Kanada zniesie 99% ceł między dwoma
gospodarkami i powinno zwiększyć dwustronny handel towarami i

usługami o 23% (lub 26 mld euro), co przyniesie korzyść w postaci wzrostu i
zatrudnienia po obu stronach Atlantyku. Dzięki tej umowie roczny PKB Unii może
wzrosnąć o około 12 mld euro rocznie. Po tym porozumieniu politycznym proces
będzie trwał nadal, aby uregulować wszelkie pozostające w zawieszeniu kwestie
techniczne. Następnie porozumienie powinno zostać zaakceptowane przez Parlament
i Radę... Więcej
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Nowy kościec transportu w Europie
17 października 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała 9
głównych korytarzy (2 północ-południe, 3 wschód-zachód i 4
przekątne), które będą stanowić kościec transportu na jednolitym
rynku europejskim. Komisja poświęci na nie w latach 2014–2020 26
mld euro. Centralna sieć transportu połączona zostanie z rozległą

zasilającą ją siecią regionalną i krajową pokrywającą całą Unię Europejską. Celem
jest zapewnienie, by w 2050 roku wszyscy europejscy obywatele byli nie dalej niż 30
minut od sieci, ale też, by podróżowanie było bezpieczniejsze, a przejazdy
płynniejsze i szybsze. Sieć ta obejmie 94 porty połączone z sieciami kolejowymi i
drogowymi; 38 lotnisk powiązanych z wielkimi miastami połączeniami kolejowymi;
15 000 km linii kolejowych i 35 projektów transgranicznych redukujących wąskie
gardła... Więcej

Więcej

Przyszła polityka rozszerzenia
16 października 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała swój
"pakiet rozszerzenia" podkreślając znaczenie kryteriów kopenhaskich i
wartości Unii Europejskiej, zwracając uwagę na państwo prawa,
zarządzanie gospodarcze, demokrację, poszanowanie praw
podstawowych i rozwiązanie konfliktów między europejskimi

państwami. Zaprezentowano ewolucję procesu negocjacyjnego z Czarnogórą, Serbią,
Kosowem, Macedonią (BJRM), Bośnią i Hercegowiną, Albanią, Turcją i Islandią. W
swoim rocznym raporcie kontrolnym Komisja zaproponowała przyznanie statusu
kandydata Albanii, która aspiruje do niego od 2009 roku. Opowiada się za
reaktywacją w stosunkach z Turcją i to pomimo stłamszenia czerwcowych protestów.
To ostatnie może nie zostać zrozumiane przez opinię publiczną... Więcej

Szerokopasmowy internet w Europie
17 października 2013 roku Komisja Europejska ogłosiła, że wszystkie
europejskie gospodarstwa domowe będą miały możliwość podłączenia
się do szerokopasmowego internetu, ponieważ wystrzelono satelity
umożliwiające załatanie dziur w sieciach stacjonarnych i mobilnych.
Dostęp do szerokopasmowego internetu na całym terytorium Unii był

celem wytyczonym w 2010 roku i został osiągnięty dwa miesiące przed terminem.
Aby europejscy obywatele mogli sobie uświadomić różne szerokopasmowe oferty za
pośrednictwem satelitów, uruchomiono stronę internetową www.broadbandforall.eu...
Więcej

Więcej

Działać przeciwko przemocy związanej z bronią
21 października 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała
sugestie na temat narzędzi na rzecz obniżenia poziomu przemocy
związanej z bronią w Europie. Wymienia działania, jakie należy
przeprowadzić na szczeblu Unii na drodze legislacji, organizację działań
operacyjnych, kształcenie i finansowanie Unii, aby sprostać
zagrożeniom wynikającym z nielegalnego wykorzystywania broni

palnej... Więcej

Parlament : 
Kobiety w łonie zarządów

14 października 2013 roku Komisje Parlamentu Europejskiego ds. Praw
Kobiet i Równouprawnienia oraz Praw przegłosowały 40 głosami (9
przeciwko, 2 wstrzymujących się) projekt proponujący, aby w 2020
roku co najmniej 40% członków zarządów przedsiębiorstw notowanych
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na giełdzie w Unii Europejskiej było kobietami. Głosowanie to zbiega się
z ukazaniem się raportu Komisji Europejskiej na temat reprezentacji

kobiet na stanowiskach decyzyjnych. W sprawozdaniu wskazuje się na wzrost
odsetka kobiet w organach kierujących głównymi spółkami giełdowymi w Unii,
ponieważ w kwietniu 2013 roku było ich 16,6% wobec 15,8% w październiku 2012.
Poza tym, rośnie także obecność kobiet w zarządach niewykonawczych (17,6% w
kwietniu br. wobec 16,7% w październiku 2012) oraz w kadrach kierowniczych (11%
w kwietniu 2013, 10,2% w październiku 2012)... Więcej
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Zaostrzenie wymogów bezpieczeństwa produktów w UE
17 października 2013 roku Komisja Rynku Wewnętrznego Parlamentu
Europejskiego przyjęła dwa projekty zaostrzające wymogi
bezpieczeństwa produktów i przepisy bezpieczeństwa na szczeblu
europejskim. Rozporządzenia pokrywają wszystkie towary sprzedawane
w Unii Europejskiej nieposiadające specyficznej legislacji celem

stworzenia globalnej siatki bezpieczeństwa dla konsumentów. Europosłowie poparli
propozycję Komisji Europejskiej, wymagając etykiety "kraju pochodzenia, żeby
poprawić identyfikowalność produktów". Poza tym, eurodeputowani zaproponowali
wprowadzenie dodatkowego, dobrowolnego etykietowania "Bezpieczeństwo
przetestowane w UE"... Więcej

Przesłuchanie w sprawie nadzoru unijnych obywateli przez NSA
14 października 2013 roku Komisja Wolności Obywatelskich Parlamentu
Europejskiego przeprowadziła 7. przesłuchania w sprawie nadzoru
unijnych obywateli przez amerykańską Agencję Bezpieczeństwa
Narodowego (NSA). Europosłowie potępili masowe magazynowanie
danych osobowych obywateli Unii, oceniając, że było to pogwałcenie
międzynarodowego i unijnego prawa, a także prawodawstwa Rady

Europy. Następnie omówiono rozmaite środki odszkodowawcze dla obywateli... Więcej

Więcej

Rada : 
Unia bankowa?

15 października 2013 roku 28 ministrów gospodarki i finansów przyjęło
rozporządzenie tworzące mechanizm jednolitej kontroli banków i innych
instytucji kredytowych, ustanawiając w ten sposób pierwszy "filar" unii
bankowej w Europie. Ministrowie przyjęli także dyrektywę aktualizującą

wymogi przejrzystości na rynkach regulowanych, która służy zagwarantowaniu
zaufania inwestorów do Unii. Przygotowali posiedzenie Rady Europejskiej 24 i 25
października br., żeby umocnić koordynację polityk gospodarczych... Więcej

Więcej

Dynamiczny europejski handel
18 października 2013 roku 28 ministrów handlu przyjęło do wiadomości
kwestie handlowe związane z układami stowarzyszeniowymi z Ukrainą,
Mołdawią, Gruzją i Armenią w kontekście wileńskiego szczytu
Partnerstwa Wschodniego pod koniec listopada. Poza tym, ministrowie
zaaprobowali dwa mandaty negocjacyjne: pierwszy dotyczący

porozumienia inwestycyjnego z Chinami; drugi negocjacji o wolnym handlu z krajami
Stowarzyszenia Narodów Azji Południowo-Wschodniej. Ministrowie potwierdzili
również wolę ustanowienia ram prawnych i finansowych celem uregulowania sporów
inwestorzy-państwo. Pozytywnie przyjęli globalne porozumienie gospodarcze i
handlowe zawarte z Kanadą. Udało im się dojść do porozumienia odnośnie
zezwolenia na publikację mandatu negocjacyjnego powierzonego w czerwcu Komisji
Europejskiej w kontekście negocjacji układu o wolnym handlu między UE i Stanami
Zjednoczonymi... Więcej

Konkluzje Rady ds. Rybołówstwa
17 października 2013 roku ministrowie ds. rybołówstwa i rolnictwa
osiągnęli porozumienie w sprawie kwot połowu niektórych ryb na Morzu
Bałtyckim w roku 2014. Wymienili poglądy na temat przyszłych
konsultacji między Unią Europejską i Norwegią odnośnie kwot
połowowych. I wreszcie, przyjęli wspólne stanowisko w sprawie dwóch

propozycji uregulowań dotyczących wspólnej polityki rybołówstwa... Więcej

http://www.europarl.europa.eu/news/fr/news-room/content/20131014IPR22232/html/Women-on-company-boards-go-for-40-of-non-executive-posts-by-2020-urge-MEPs
http://ec.europa.eu/justice/gender-equality/files/gender_balance_decision_making/131011_women_men_leadership_en.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-943_pl.htm
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20131014IPR22237/html/Internal-market-MEPs-tighten-up-product-safety-and-market-surveillance-rules
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20131014IPR22237/html/Internal-market-MEPs-tighten-up-product-safety-and-market-surveillance-rules
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20131014IPR22234/html/Mass-storage-of-data-breaches-EU-and-international-laws-experts-tell-EP-inquiry
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20131014IPR22234/html/Mass-storage-of-data-breaches-EU-and-international-laws-experts-tell-EP-inquiry
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/fr/committees/video?event=20131014-1500-COMMITTEE-LIBE
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/ecofin/139019.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/ecofin/139019.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/ecofin/139037.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/139062.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/139062.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/agricult/139047.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/agricult/139047.pdf


Konkluzje Rady ds. Ochrony Środowiska
14 października 2013 roku ministrowie środowiska przyjęli konkluzje
przygotowujące Konferencję Stron Ramowej konwencji Narodów
Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu, która odbędzie się w
Warszawie od 11 do 22 listopada br. Ministrowie przeanalizowali
również dokument końcowy będący przedmiotem kompromisu między

Radą i Parlamentem Europejskim odnośnie sposobów osiągnięcia celów w zakresie
redukcji emisji CO2. I wreszcie, wymieniono opinie dotyczące propozycji
rozporządzenia w sprawie transferu odpadów, żeby lepiej zwalczać problemem
nielegalnego przenoszenia odpadów... Więcej

Brak porozumienia w sprawie delegowania pracowników
15 października 2013 roku 28 unijnych ministrów zatrudnienia, polityki
społecznej, zdrowia i polityki dotyczącej konsumentów podjęło szereg
inicjatyw, aby wesprzeć zatrudnienie młodych. Przeanalizowano
europejski semestr 2013, żeby lepiej przygotować ten w przyszłym
roku. Poza tym, odbyła się debata orientacyjna w sprawie społecznego

wymiaru unii gospodarczej i walutowej. Ministrom nie udało się jednak określić
ogólnego kierunku dyrektywy związanej z delegowaniem pracowników... Więcej

Decyzje Rady do Spraw Zagranicznych
21 października ministrowie spraw zagranicznych Unii Europejskiej
wyrazili zaniepokojenie sytuacją w Syrii, która jest coraz bardziej
alarmująca, i wezwali do znalezienia politycznego rozwiązania, a także
poszanowania praw człowieka. Przyjęli również do wiadomości prace
przygotowawcze przed szczytem Partnerstwa Wschodniego, który

odbędzie się w Wilnie 28 i 29 listopada br., gdzie być może zostaną parafowane
układy stowarzyszeniowe z Mołdawią i Gruzją, a ten z Ukrainą podpisany. Poza tym,
ministrowie spotkali się z birmańską opozycjonistką Daw Aung San Suu Kyi oraz
przedyskutowali reformy demokratyczne w tym kraju. I w końcu, przyjęte zostały
konkluzje dotyczące sytuacji w Jemenie, Bośni i Hercegowinie oraz Republice
Środkowoafrykańskiej... Więcej

Dyplomacja : 
4 priorytety europejskiej obrony

W raporcie upublicznionym 15 października 2013 roku Wysoka
Przedstawicielka UE Catherine Ashton zidentyfikowała 4 sektory
priorytetowe dla wzmocnienia europejskiej obrony: rozwój dronów
MALE (Średnia Wysokość, Długa Wytrzymałość), rozwój wspólnego
systemu satelitów komunikacyjnych do użytku wojskowo-cywilnego,

cyberobrona, nabycie samolotów-tankowców. Propozycje te zostały wyłożone na stół
w optyce Rady Europejskiej 19 i 20 grudnia, która ma być poświęcona
bezpieczeństwu i obronie w kontekście generalnej obniżki wojskowych budżetów. W
swoim raporcie na temat wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony (WPBiO) Ashton
potwierdza, że "współpraca jest zasadnicza", jeśli Unia Europejska chce być "w stanie
szybko reagować na wyzwania związane z bezpieczeństwem - cyberbezpieczeństwo,
kosmos, energię, bezpieczeństwo morskie czy granic"... Więcej

Irański atom: wnioski z genewskich negocjacji
15 i 16 października 2013 roku Grupa Sześciu (5+1), obejmująca 5
państw-stałych członków Rady Bezpieczeństwa ONZ (Stany
Zjednoczone, Francję, Chiny, Rosję i Zjednoczone Królestwo) oraz
Niemcy, przeprowadziła intensywne negocjacje z Iranem. Delegacje,
zebrane w Genewie pod kierownictwem Catherine Ashton, Wysokiej

Przedstawicielki Unii Europejskiej, przeanalizowały propozycje Teheranu, który
wyraził gotowość zredukowania swojego arsenału jądrowego, jeśli skorzysta ze
złagodzenia ciążących krajowi międzynarodowych sankcji finansowych. W swoich
wnioskach Ashton i irański minister spraw zagranicznych Mohammad Dżavad Zarif
wyrazili zadowolenie z "pozytywnej atmosfery", która panowała podczas negocjacji.
Zasygnalizowano, że kolejne spotkanie przewidziane jest na 7 i 8 listopada, tak żeby
negocjacje w sprawie zakończenia irańskiego kryzysu atomowego były
kontynuowane... Więcej

Więcej
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Niemcy : 
Ku koalicji CDU/CSU-SPD w Niemczech

17 października CDU Angeli Merkel, CSU i SPD zgodziły się na
rozpoczęcie negocjacji z zamiarem utworzenia koalicji rządowej.
Porozumienie to ma miejsce po 3 spotkaniach rozpoznawczych
związanych ze zwycięstwem Merkel w wyborach parlamentarnych 22
września. 20 października delegaci Niemieckiej Partii

Socjaldemokratycznej (SPD) zaaprobowali decyzję swoich przywódców o rozpoczęciu
negocjacji z CDU kanclerz Angeli Merkel. Negocjacje powinny się rozpocząć 23
października... Więcej

Niemieckie prognozy gospodarcze 4 głównych instytutów kraju
17 października główne niemieckie instytuty gospodarcze
zmodyfikowały swoje prognozy wzrostu na 2013 rok dla największej
europejskiej gospodarki. Ta ostatnia może jednak liczyć na inwestycje i
konsumpcję, aby odbić się w przyszłym roku. Teraz te 4 instytuty
reprezentujące różne nurty myślenia gospodarczego liczą się z mikrym
wzrostem w 2013 roku o 0,4% (wobec pojawiających się jeszcze w

kwietniu prognoz o 0,8%). Prognozy na 2014 spadają z wcześniejszego 1,9% do
1,8%. "Niemiecka gospodarka jest w obliczu ożywienia niesionego przez popyt
wewnętrzny" - wyjaśniają w komunikacie instytuty Ifo z Monachium, DIW z Berlina,
IW z Halle i RWI z Essen... Więcej

Francja : 
Gospodarka cyfrowa

W deklaracji opublikowanej 18 października 2013 roku niemiecka
organizacja pracodawców BDI i francuska MEDEF namawiają Radę
Europejską do rozwinięcia innowacyjności w Europie i gospodarki
cyfrowej. BDI i MEDEF podnoszą fakt, że Europa ma alarmujące
opóźnienie w badaniach i innowacyjności w stosunku do USA czy Korei

Południowej. W 2011 roku poświęciła na R&D tylko 1,94% swojego PKB (wobec
2,77% w Stanach Zjednoczonych). Zwracają się o wprowadzenie francusko-
niemieckiego obszaru na rzecz cyfryzacji, oferującego przedsiębiorcom
zharmonizowaną legislację i źródła finansowania sprzyjające fazie rozruchu interesu.
Wzywają europejskich szefów państw i rządów do rozwinięcia europejskiej strategii
innowacyjności i by zapewnili pewne bezpieczeństwo prawne... Więcej

Konferencja w Grenoble i strategia Unii Europejskiej na rzecz regionu alpejskiego
18 października 2013 roku przedstawiciele 7 państw położonych w
Alpach (Francji, Niemiec, Austrii, Włoch, Słowenii, Szwajcarii i
Liechtensteinu) podpisali rezolucję na rzecz europejskiej "strategii
alpejskiej", aby finansować przyszłe wspólne projekty. 7 krajów
sygnatariuszy ma nadzieję na przyjęcie ich projektu podczas Rady

Europejskiej w grudniu br., co umożliwiłoby im skorzystanie z nowych funduszy przy
unijnych instytucjach. Wśród spraw, nad którymi państwa mogłyby się pochylić,
znajduje się zagospodarowanie gór, transport, parki narodowe, problemy
bezpieczeństwa w masywach alpejskich związane z naturalnym zagrożeniem i
turystyką... Więcej

Więcej

Grecja : 
Grecki parlament uchyla immunitet 6 deputowanym Złotego Świtu

16 października 2013 roku grecki parlament uchylił immunitet 6
deputowanym skrajnie prawicowej partii Złoty Świt, których grecki
wymiar sprawiedliwości oskarża o przynależność do organizacji
przestępczej. Na 300 deputowanych za uchyleniem immunitetów
zagłosowało ponad 2/3. Decyzja ta pozostaje w związku z ofensywą
rządu przeciwko temu ugrupowaniu politycznemu. 22 października

grecki parlament ma dyskutować o możliwym zawieszeniu publicznego finansowania
dla Złotego Świtu... Więcej

Węgry : 
Szczyt szefów rządów Grupy Wyszehradzkiej

14 października 2013 roku w Budapeszcie zebrali się szefowie rządów
Grupy Wyszehradzkiej (Węgier, Polski, Czech i Słowacji, V4). Podczas
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konferencji prasowej po spotkaniu węgierski premier Viktor Orbàn
wskazał, że te 4 państwa Europy Środkowej oczekują od Unii

Europejskiej, iż wesprze ona wykorzystywanie energii atomowej. V4 popiera także
ekstrakcję gazu łupkowego, a jej członkowie zgodzili się na stworzenie forum rynku
gazu celem utworzenia regionalnego rynku gazu. W trakcie posiedzenia szefowie 4
rządów podpisali również dwie wspólne deklaracje: jedną w sprawie współpracy w
ramach bezpieczeństwa i obrony, a drugą w sprawie intensyfikacji działań
pokrywanych przez Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki... Więcej

Więcej | Więcej

Włochy : 
Włochy: uruchomienie operacji Mare Nostrum przeciwko nielegalnej imigracji

14 października 2013 roku włoski rząd uruchomił z inicjatywy swojego
premiera Enrico Letty nową operację, żeby lepiej kontrolować
południowe wybrzeże Morza Śródziemnego i ograniczyć nielegalną
imigrację. Operacja będzie się nazywać Mare Nostrum, powiedział
minister obrony Mario Mauro. Rząd wykorzysta mały statek desantowy,

aby skoordynować operacje helikopterów. Wykorzystane także zostaną inne okręty i
samoloty wojskowe. Operacja, jak podkreśla notatka rządu, ma charakter wojskowy i
humanitarny. Ma bowiem za zadanie odstraszać nielegalną imigrację, ale także nieść
imigrantom pomoc sanitarną... Więcej

Łotwa : 
OECD aprobuje mapę drogową w kontekście akcesji Łotwy

15 października 2013 roku odbyło się w Paryżu posiedzenie Rady
Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD).
Zaaprobowano m. in. mapę drogową dotyczącą negocjacji akcesyjnych
Łotwy. Ustanawia ona różne etapy w perspektywie akcesji Łotwy do
OECD. Zdaniem łotewskiego ministra spraw zagranicznych Edgarsa

Rinkēvičsa oznacza to, że Łotwa jest na dobrej drodze do uzyskania statusu państwa
członkowskiego organizacji i że status ten umożliwi jej dysponowanie "najlepszymi
możliwymi analizami na polu polityki gospodarczej"... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Budowa 2 elektrowni atomowych typu EPR

17 października 2013 roku brytyjski rząd wyraził zgodę na to, by
chińskie przedsiębiorstwa uczestniczyły, nawet większościowo, w
budowaniu brytyjskiego arsenału jądrowego. Zapowiedź ta jest
pierwszym etapem realizacji memorandum na rzecz współpracy w

ramach cywilnej energii jądrowej, podpisanego przez brytyjski i chiński rząd.
Również Francja włączona jest w brytyjską energię atomową. 21 października br.
grupa EDF i brytyjski rząd podpisały bowiem porozumienie przypieczętowujące
postanowienia handlowe związane z budową dwóch elektrowni jądrowych w Hinkley
Point na południowym wschodzie kraju. Inwestycja ta obliczana jest na 19,9 mld
euro... Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina : 
Ku uwolnieniu Julii Tymoszenko?

17 października ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz poczynił krok w
kierunku uwolnienia byłej premier Julii Tymoszenko, którego domaga się
Unia Europejska przed podpisaniem w listopadzie układu
stowarzyszeniowego. Powiedział, że w najgorszym wypadku podpisze
ustawę zezwalającą na leczenie Tymoszenko poza granicami. "Nie istnieje
na Ukrainie ustawa [w sprawie leczenia osadzonych], która umożliwiałaby

Timoszenko wyjazd zagranicę (...). Jeśli parlament przyjmie taką ustawę, ja ją
promulguję" - powiedział prezydent. 18 października partia rządząca złożyła w
parlamencie projekt ustawy umożliwiający, w przypadku jej przyjęcia, wyrażenie
zgody na opuszczenie kraju przez Julię Tymoszenko. Dokument wprowadza zmiany
do kodeksu postępowania karnego, zezwalając na tego typu przekazanie aresztanta.
Decyzję w tej w sprawie będzie musiał podjąć sąd. Doprecyzowano, że po
zakończeniu zagranicznej terapii osadzony będzie musiał powrócić na Ukrainę...
Więcej

Więcej

Norwegia : 
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Nominacja nowego rządu
16 października 2013 roku norweski król Harald V mianował nowy rząd
składający się z Partii Konserwatywnej i Partii Postępu. Premier Erna
Solberg zaprezentowała swój koalicyjny gabinet, w którym Partia
Postępu otrzymuje zwłaszcza ministerstwo ropy (Tord Lien) i finansów

(przyznane Sivowi Jensenowi, szefowi tej populistycznej partii). Zachowano parytet
kobiet (jest ich 9 na 18 osób z ministerialnymi tekami). Partia Konserwatywna
kieruje 11 ministerstwami... Więcej

Europejski Trybunał Praw Człowieka : 
Orzeczenie Europejskiego Trybunału Praw Człowieka

Wielka Izba Europejskiego Trybunału Praw Człowieka wydała 21
października ostateczne orzeczenie dotyczące długości aresztowania
bojowniczki ETA Inès Del Rio Prady. Trybunał stwierdził, że Hiszpania

pogwałciła szereg artykułów Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, zwlekając blisko
9 lat ze zwolnieniem oskarżonej o terroryzm Del Rio Prady. Hiszpania chciała wobec
niej zastosować wstecz nową "doktrynę Parota", która weszła w życie po skazaniu
osadzonej. Według wyroku Wielkiej Izby Hiszpania naruszyła w ten sposób art. 7
Konwencji stanowiący, że żadna kara nie może zostać orzeczona bez prawa.
Trybunał osądził, że skarżąca jest więziona nielegalnie i zwrócił się do Hiszpanii o jej
jak najszybsze uwolnienie... Więcej

Orzeczenie Europejskiego Trybunału Praw Człowieka dotyczące Federacji Rosyjskiej
W sprawie Janowiec i inni kontra Rosja Europejski Trybunał Praw
Człowieka stwierdził, że nie ma kompetencji, by rozpatrzyć adekwatny
bądź nie charakter postępowania przeprowadzonego w sprawie faktów
poprzedzających przyjęcie Konwencji w 1950 roku. Podkreślił, że
państwa członkowskie są zobowiązane reagować na jej wnioski w
zakresie dowodów i ocenił, że odmawiając informacji o zasadniczej

decyzji proceduralnej, która pozostaje utajniona, Rosja nie wywiązała się z tego
obowiązku... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Wrześniowy spadek inflacji

16 października 2013 roku Eurostat wskazał, że we wrześniu br. stopa
inflacji spadła w strefie euro o 1,1%, a w Unii Europejskiej o 1,3%. We
wrześniu 2013 roczna stopa inflacji w eurolandzie wyniosła 1,1, w
sierpniu br. 1,3%, a we wrześniu 2012 2,6%. We wrześniu 2013 roku

roczna stopa inflacji dla UE 28 wyniosła 1,3%, podczas gdy miesiąc wcześniej było to
1,5%. We wrześniu 2013 roku miesięczna stopa inflacji była na poziomie 0,5% dla
strefy euro i 0,4% dla Unii Europejskiej... Więcej

Sierpnień 2013: nadwyżka w międzynarodowym handlu towarowym strefy euro
16 października 2013 roku Eurostat wskazał, że w sierpniu br.
międzynarodowy handel towarami w strefie euro wykazał nadwyżkę 7,1
mld euro, gdy tymczasem deficyt dla Unii Europejskiej wynosi 2,8 mld
euro. W porównaniu do lipca 2013 roku wyrównany sezonowo

sierpniowy eksport wzrósł o 1% w eurolandzie i o 0,3% w Unii Europejskiej. W
sierpniu 2013 roku w strefie euro wzrósł również import (+0,2%), podczas gdy w UE
28 spadł o 1,1%... Więcej

W 2012 60% użytkowników internetu kupowało online
15 października 2013 roku Eurostat wskazał, że zakupy w internecie
robi 60% jego użytkowników. Eurostat podał te dane w ramach
tygodnia poświęconego "zakupom online", który odbywał się od 14 do
20 października. Najpowszechniejsze zakupy to ubrania, podróże czy
zakwaterowanie na wakacje. W 2012 roku w UE 28 internet w trakcie

ostatnich 12 miesięcy wykorzystywało 75% osób od 16. do 74. roku życia, a 60% z
nich deklaruje, że dokonało zakupu online. Internauci kupujący najwięcej w
internecie pochodzą ze Zjednoczonego Królestwa (82%), Danii (79%), Szwecji
(79%), Niemiec (77%), Luksemburga (73%) i Finlandii (72%). Kraje mające
najniższe proporcje aktorów w internecie to Rumunia (11%), Bułgaria (17%), Estonia
(29%) i Włochy (29%)... Więcej

http://www.regjeringen.no/en/dep/smk/press-center/Press-releases/2013/fields-of-responsibility-in-erna-solberg.html?id=742934
http://www.regjeringen.no/en/dep/smk/press-center/Press-releases/2013/fields-of-responsibility-in-erna-solberg.html?id=742934
http://hudoc.echr.coe.int/webservices/content/pdf/003-4541406-5482531
http://hudoc.echr.coe.int/webservices/content/pdf/003-4541406-5482531
http://hudoc.echr.coe.int/sites/fra/pages/search.aspx?i=001-127684
http://hudoc.echr.coe.int/sites/fra/pages/search.aspx?i=001-127684
http://www.polskieradio.pl/5/3/Artykul/960798,Zobacz-jak-Trybunal-w-Strasburgu-uzasadnil-odrzucenie-skargi-katynskiej
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-16102013-AP/EN/2-16102013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-16102013-AP/EN/2-16102013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/6-16102013-BP/EN/6-16102013-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/6-16102013-BP/EN/6-16102013-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/4-15102013-AP/EN/4-15102013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/4-15102013-AP/EN/4-15102013-AP-EN.PDF


Nadwyżka operacji bieżących w wysokości 39,4 mld euro
17 października 2013 roku Eurostat wskazał, że w stosunku do II
kwartału ubiegłego roku w II kwartale 2013 Unia Europejska
odnotowała nadwyżkę operacji bieżących na kwotę 39,4 mld euro i
nadwyżkę 41,7 mld euro w bilansie usług. Saldo na rachunku towarów
zwiększyło się z deficytu w II kwartale 2012 roku do nadwyżki w II

kwartale 2013 (z -11,2 mld do +18,1 mld euro). Tymczasem nadwyżka na rachunku
usług zwiększyła się (z +39,7 mld do +41,7 mld). W II kwartale 2013 roku deficyt
na rachunku dochodów spadł z -11,5 mld do -4 mld, a deficyt na rachunku
transferów bieżących wzrósł z -14,5 do -16,5 mld... Więcej

Eurobarometr : 
Postrzeganie rozwiązań dla kryzysu

Wyniki badania Eurobarometru, opublikowane 18 października, służą
zmierzeniu postrzegania sytuacji gospodarczej i społecznej, a także
trwających na poziomie europejskim reform. 1 Europejczyk na 2 (50%,
-5) uważa, że byłby lepiej chroniony w obliczu aktualnego kryzysu,
gdyby jego kraj podejmował "kroki w koordynacji" z innymi państwami

Unii Europejskiej. 41% (+3) czułoby się lepiej chronionymi, gdyby ich kraj
podejmował "kroki indywidualne". Poza tym, w oczach Europejczyków Unia
Europejska (22%) i rząd narodowy (21%) są aktorami najlepiej ulokowanymi, żeby
"najskuteczniej" działać w obliczu konsekwencji kryzysu. Odnośnie nadzoru placówek
bankowych, uregulowania i ograniczenia wysokości premii bankowców, gwarancji
depozytów bankowych obywateli czy wsparcia banków mających trudności, większość
Europejczyków preferuje raczej kroki na szczeblu europejskim niż na poziomie
narodowym... Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport Komisji na temat wdrażania dyrektywy azotanowej

Komisja Europejska opublikowała swój raport dla Rady i Parlamentu
Europejskiego dotyczący wdrażania dyrektywy azotanowej. Dyrektywa
z 12 grudnia 1991 roku przewidywała, że państwa członkowskie będą
składać do Komisji sprawozdania z wcielania dyrektywy w okresie

2008-2011. Wychodząc od tych raportów, Komisja dokonała podsumowania ochrony
wód przed zanieczyszczeniem azotanami. Stwierdza, że w stosunku do okresu 2004-
2007 zmniejszyła się presja wywierana przez rolnictwo, że nadzór jakości wody
poprawił się i że lepsza jest jakość programów działania. Ale wytyka fakt, że
znajdujemy "strefy krytyczne", gdzie postępy jeszcze nie są widoczne. Jednak cieszy
się z osiągnięć zdobytych dzięki dyrektywie azotanowej. Ocenia, że jest ona bardzo
skuteczna. Komisja zachęca więc wszystkie państwa członkowskie do kontynuowania
jej wdrażania... Więcej

MFW: studium na temat konsolidacji podatkowej w strefie euro
16 października 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
opublikował studium na temat konsolidacji podatkowej w strefie euro i
zdolności reform strukturalnych do łagodzenia trudności. Wyniki
pokazują, że reformy strukturalne mogą skutecznie łagodzić negatywne

skutki konsolidacji podatkowej krajów centralnie położonych. Jednak w krajach na
peryferiach reformy strukturalne będą miały dużo większe trudności, by osłabić
negatywny wpływ konsolidacji fiskalnej na aktywność gospodarczą... Więcej

Kultura : 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Bergen

Od 23 do 30 października 2013 roku odbywać się będzie
Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Bergen. Impreza stworzona w

roku 2000, gdy Bergen było Europejską Stolicą Kultury, jest najważniejszym
norweskim festiwalem odnośnie liczby prezentowanych filmów. Co roku przyciąga on
coraz więcej widzów. Każdorazowo w październiku prezentowanych jest na nim
ponad 120 filmów pochodzących z całego świata... Więcej

Międzynarodowe targi sztuki współczesnej w Paryżu
Od 24 do 27 października 2013 roku w Grand Palais w Paryżu
odbywają się Międzynarodowe Targi Sztuki Współczesnej. Wydarzenie
to odbywa się w Paryżu co rok w październiku od 1974. Gromadzi
znaczącą ilość współczesnych wystawców pochodzących z całego
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świata. Choć Grand Palais skupia dużą liczbę dzieł, FIAC odbywa się
również "poza murami" w wielu paryskich lokalizacjach, np. w Jardin des Tuileries,
Jardin des Plantes, na wybrzeżach Sekwany itd... Więcej

Sztuka Antonello da Messiny między podszeptami śródziemnomorskimi i
flamandzkimi

Do 12 stycznia 2014 roku Muzeum Sztuki Współczesnej Trento i
Rovereto zaprasza na wystawę twórczości włoskiego malarza Antonello
da Messiny, który żył w XV wieku. Ekspozycja zorganizowana została
dzięki wkładowi regionu Sycylii, Galerii Borghese w Rzymie, kolekcji
Thyssen w Madrycie i muzeów narodowych w Londynie, Filadelfii i
Waszyngtonie. Prezentuje twórczość artysty, począwszy od jego nauki

w Neapolu, aż po jego przyjazd do Wenecji. Próbuje pokazać syntezę między sztuką
śródziemnomorską i flamandzką... Więcej

Edward Munch w Hanowerze
Sprengel Museum w Hanowerze prezentuje do 26 stycznia 2014 roku
swoją własną kolekcję rycin norweskiego malarza Edwarda Muncha
(1863-1944). Artysta zaliczany jest do pionierów ekspresjonizmu.
Ekspozycja złożona jest z szeregu rycin w drewnie, rysunków i
obrazów... Więcej

"Surrealizm i sen" w Muzeum Thyssen-Bornemisza
Do 12 stycznia 2014 roku w Muzeum Thyssen-Bornemisza w Madrycie
odbywa się wystawa zatytułowana "Surrealizm i sen". Wystawiono
obrazy, rysunki, rzeźby i fotografie szeregu artystów takich jak André
Breton, Salvador Dalí, Paul Delvaux, Yves Tanguy, René Magritte, André
Masson, Max Ernst, Jean Arp, Claude Cahun i Paul Nougé. Celem
ekspozycji jest pokazanie fascynującej relacji między snem i obrazem w

surrealistycznej sztuce... Więcej

"Malarze, świadkowie swojej epoki" w Pinakotece w Paryżu
Od 11 października 2013 do 16 marca 2014 roku w Pinakotece w
Paryżu odbędą się 3 wystawy wokół tematu "Malarze, świadkowie
swojej epoki". "Dynastia Brueghlów" prezentuje tę wyjątkową rodzinę,
która przez 3 pokolenia rozwijała najbardziej symptomatyczne
przedstawienia epoki, sposobu życia i zwyczajów w całym regionie

Flandrii i Północnej Europy. "Goya i współczesność" koncentruje się na oficjalnej roli
Goyi na dworze. "Chu Teh-Chun, drogi abstrakcji" prowadzi nas w świat abstrakcji za
pośrednictwem współczesnego chińskiego malarza, dla którego punktem wyjścia jest
natura... Więcej

Więcej | Więcej

Géricault we Frankfurcie
Muzeum Schirn we Frankfurcie składa hołd realistycznej sztuce
francuskiego malarza. Ekspozycja nazwana "Géricault, wizerunki życia i
śmierci" prezentowana jest do 26 stycznia 2014 roku. Théodore

Géricault (1791-1824) jest istnym wcieleniem romantycznego artysty. Jego krótkie i
burzliwe życie zrodziło wiele mitów. Swoim obrazami, plasującymi się między
romantycznym zamiłowaniem do horroru i zimnym spojrzeniem sztuki, Géricault
odgrywa ważną rolę w wizualizacji i konstytuowaniu się nowoczesnej jednostki.
Ekspozycja Kunsthalle Schirn jest pierwszą w Niemczech poświęconą wyłącznie
Géricaultowi... Więcej

Lauretka Man Booker Prize 2013
15 października 2013 roku Man Booker Prize 2013 przyznano
Nowozelandce Eleanor Catton za jej książkę "The Luminaries". Te
wyśmienite brytyjskie trofeum przyznawane jest co roku książce

beletrystycznej w języku angielskim. Za pośrednictwem postaci chcących zbić fortunę
tegoroczna publikacja powraca do gorączki złota w Nowej Zelandii w latach 50-tych
XIX wieku. 28-letnia powieściopisarka jest najmłodszą laureatką w historii nagrody, a
jej 832-stronicowa książka jest najdłuższą kiedykolwiek nagrodzoną... Więcej
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Kalendarz :

21
paź.

21 października 
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych

21
paź.

21-24 października 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

22
paź.

22 października 
Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych

23
paź.

23 października 
Strasburg
Konferencja "Europa i jej wartości"

24
paź.

24-25 października 
Bruksela
Rada Europejska

25
paź.

25 i 26 października 
Czechy
Wybory parlamentarne w Czechach
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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